## Libri I.

**A** Incipiunt questiones perutiles doctissimi  
Bartholij Ingouen super libris priorum anal-  
ticorum Aristoteli, et primo sup libro primo. Q. i.

**C**ontrarium oportet dicere circa quid: et de quo est intentio: et cetera.

post<sup>r</sup>. minor est p<sub>3</sub>. est enī corrupibilis syll<sub>r</sub> pōt eē et zō  
esse. 3<sup>o</sup> sic. de ente p<sub>accn̄s</sub> nō est scia; syll<sub>s</sub> est hō. ergo zē  
maior p<sub>3</sub> 6<sup>o</sup> meta<sup>c</sup>. minor p<sub>3</sub>; q<sub>r</sub> syll<sub>s</sub> p̄ncipal<sup>r</sup> est in aīa z  
est accn̄s aīeūgīs est ens p<sub>accn̄s</sub>. 4<sup>o</sup> arguit. solius z̄nis est  
scia. syll<sub>s</sub> nō est z̄. iūd<sub>r</sub> de syll<sub>s</sub> nō est scia. maior nō p<sub>Lyn-</sub>  
conīen<sub>r</sub>. p<sub>post<sup>r</sup></sub>, vbi vult q<sub>r</sub> scia est habitus. z̄nis. maior p<sub>3</sub>:  
q<sub>r</sub> syll<sub>s</sub> est aggregatiū ex maiore et minore et cōclūsione.

## **Oppositum**

**C**In ista qōne erūt duo articuli. In p̄o premittenda sunt ali  
qua notabilia. Scđo r̄ndendū est ad questionem.

**Quantū** ad p̄mū est notādū q̄ p B qd dicit. vtrū de syllō &c. nō intelligit aliud nisi de syllō. vñ possit esse scia: nihil addēdo huic termino / syllō. nā p̄ simi- plicer intelligit sine addiō. nāz simplē dico q̄ hne addito dico. <sup>2</sup> tōp. **C<sup>2</sup>** est notādū q̄ triplex est scibile. s. scibile p̄ pinquū: z vocat ḡ dīmōstrata. aliud ē scibile remōtissimū: z vocat res signata p̄ terminos in ḡne positos. aliud est re motū vt terminus. ex <sup>3</sup> p̄mi. vt si dīmōstret ista. bō est risi- bilis. ista ppō est scibile p̄ pinquū. z iste terminū in ea positi- tus est scibile remōtū: z res signata p̄ istū terminū. bō. vt pura aial rōnale erit scibile remōtissimū. **C<sup>3</sup>** est notādū q̄ scia sic describit. scia est habit<sup>2</sup> ḡnis p̄ dīmōstrationē ac quisit<sup>2</sup>. Alt sic. scia est habit<sup>2</sup> assensiu<sup>2</sup> ḡnis sine formidine ad oppo<sup>2</sup> gnāt<sup>2</sup> p̄ p̄missas p̄p̄as z necias. In hac diffinitio- ne ponit habit<sup>2</sup> p̄ gñie. ponit assensiu<sup>2</sup> ḡnis ad dītiām ne cessitatis p̄n<sup>2</sup>. ponit sine formidine ad oppo<sup>2</sup> ad dītiāz opi- nionis z suspicitiōis: vel suspicitiōis: que est habitus valde debilis gnātus ex debili mā. ponit gnātus p̄ p̄missas ad dītiām fidei: quēlicet sit habitus firmus: nō est gnātus per p̄missas proprias. hec de primo articulo.

**Quantū** ad 1<sup>m</sup> sit p<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> de hoc termino, syll's/ non est scia tanq; de scibili ppinqo, p3:qz iste terminus syll's nūq; est 2<sup>o</sup> demōstrata. C 2<sup>o</sup> de hoc termino syll's est bene scia taq; de scibili remoto vel remotissimo. Probatioq; aliqua 2<sup>o</sup> demōstrat in qua ponit iste terminus syll's, igit de syllo est scia tanq; de scibili remoto. pñtia t3 p 2<sup>m</sup> notabile, anis p3:qz pñbs p huic determinat ista 2nē. ois syll's est ex tribus terminis, 2<sup>o</sup> pars 2nis pñbs: q; aliqua 2<sup>o</sup> demōstrat, cuius termini designat sive signant huc terminū syll's, ergo de syllo est scia taq; de scibili remotissimo, pñtia t3, vt prius, anis p3:qz ista 2<sup>o</sup> demōstrata, oē pdica<sup>o</sup> pñdicat essentialiter vel acciñtialiter subiectus eius signat huc terminū syll's. C 3<sup>o</sup> est de re signata p huc terminū syll's nō est scia taq; de scibili ppinqo p3:qz nūq; integer syll's est 2<sup>o</sup> demōstrata. C 4<sup>o</sup> est ista, de re signata p bunc

## Questio I.7.II.

terminū syll's, bñ est scia tāq̄ de scibili remoto vñ remotis, L  
fimo, prima pars ȝnis pbaf, aliqua ȝ pōt demōstrari cu-  
ius subm est vñus syll's iteger, vt hic, onne aial rōnale est  
risibile; z ois hō est aial rōnale, igit̄ ois hō est risibilis, ē de  
mōstratio, ergo de integrō syll'o pōt esse scia tāq̄ de scibili  
remoto, pñtia tñ p 2<sup>m</sup> notabile, añs satis est notu, 2<sup>a</sup> pars  
ȝnis pbaf sic, aliqua ȝ demōstrat; cui ȝ termini oēs syll'os  
mūdi signat vt h, ois syll's est ex tribus terminis, ergo de  
re signata pñtia tñ, vt pñtia, añs est notu, z h de 2<sup>o</sup> articulo,

**H**is **premissis** r̄fides ad rōnes. **C**Ad p̄mā qñ d̄ de nō ente non est scia. negat maior accipiendo ly ens put p̄pertis cū vno. Ad p̄mā p̄o posterioꝝ. Dōm q̄ intellexit q̄ de nō ente. i.e. de fallo nō est scia tanq; de ġne demōstrata: z iō ratio nihil facit ad p̄nīs qz syll's nō est falsum s̄t nō vnu. **C**Ad 2<sup>o</sup> qñ d̄ de cor ruptilibus polibis zc. nego maioriꝝ. Ad p̄mā p̄o poste-  
rioꝝ dico q̄ voluit dicere q̄ de xp̄ónibus x̄tentibus ve-  
ris nō est scia tanq; de ġne demōstrata. z iō rō nihil est ad  
p̄nīs. **C**Ad 3<sup>o</sup> qñ d̄ de ente p̄ accīs zc. dico q̄ p̄ illud ar-  
gumentū intellexit q̄ de effectibus fortuitis z casuālisbus  
nō est p̄eognitionis h̄ida. vt p̄z intuenti. 6. metaphysice. Ad  
minoriꝝ qñ d̄ syll's est ens p̄ accidētivico q̄ lī syll's accidē-  
taliter sit: tñ ipse nō est casuālis effectus vel fortuitus. z iō  
ratio nihil est ad p̄nīs. **C**Ad ultimā qñ d̄. solius ġnis de  
mostrate est scia. negat maior. Ad Lycōnien. p̄ poste. di-  
co q̄ voluit dicere q̄ de sola ġne demōstrata est scia tanq;  
de sc̄ibili pp̄inquo z non remoto vel remotissimo. **C**Ro-  
post doppoꝝ vadit p̄ ġne 2<sup>o</sup> z 4<sup>o</sup>. Nec de q̄one. **Qd.**

**Aerif** <sup>2.</sup> vtrū syll's simpliciter sit subm in libro prior. et arguit pmo qd nō. ait est subz scie libri prior. igit rē. pñia tñ; qz scie ppter unitate subti dñ vna. vnius scie solū dñ. **E**sse vnu subm. ait s est notū. **C** <sup>2.</sup> nullus syll's ie huius. igit syll's nō est subm. pñitia tñ ab vniuā indefinitar. ans p3 inductio: qz nec ille nec agulius. **C** <sup>3.</sup> lōfniat. subm scie dñ esse icōplexuz qz syll's cōplexit ex maiore et minore et pclone. excedit metas scie libri prior. igitur nō est eius tñ; qz subm scie dñ esse sibi approximati. ait s p3: dicat de syllo demonstratio et de syllo dialepticorū libro prior. nō pñiderat sicut in libro posterior. icōp. **C** <sup>4.</sup> syll's simplicitate de vero syllo verificatur. subm scie libri prior. pñitia tñ; qz in libro prior. de syllis. ans p3; qz demonstratio syllo hec non est syll's simplicitate. qz non scit qd intelligit p. **C** <sup>5.</sup> illud qz nō pñificari de oibus in libro prior. pñideratis nō est subm huius scie: sed syll's similitudine. ergo rē. discursus est bonus: et maior p3: ie dñ de oibus pñcipaliter pñiderat pñificari. in libro prior. pñiderat pñcipaliter de pueris. inductione: et exemplo: qd p3 in pñcipio præscđi modo nullus istoy est syll's.

**In oppositū** est cōis opinio logicoꝝ dicētiuziꝝ  
Aristo. p̄ncipaliter determinat in  
libro priorum de syllogismo simpliciter.

**L**III illa qone erut duo articuli. In primo premittēda sunt  
notabilia. In secūdo respondenduz ad questionem.

**Quantū** ad primum est notandum quod subīm accipit pro subito attributioīs et per subito adequatioīs. **Scīti attr.**  
2<sup>o</sup> est notandum quod tres sunt probantes subīi attributionis alicuius scie. **3<sup>o</sup> pdi.**  
**Prima.** quod sit terminus in ista scia consideratus per ppter hunc vnu non est subīm meta; sed ens: quod ppter in 4<sup>o</sup> eiusdem.  
**Scēcunda est.** quod sit terminus cōfīlissimus non excedens metas illius scie in illa scia consideratas; ppter quod subīm scie de oībus principaliter in ea consideratis visicari. **Tertia est** quod  
Est in pto. m. 3.

# Libri

**J** alia minus principali in scia considerata considerantur in ordine ad ipsam, puta quod sunt cæcilius passiones proutioes, vel alia hæc patet iste notandum; quod alias subtiles vnitate scia non potest dici cap. 18. vna; cuius oppositum est de interiori p̄hi p̄ post. **T**ertio est vel tex. notandum quod p̄bs in lib. p̄oꝝ, ut principali considerare de singulis argumentationibus et de questionibus; p̄bat sic, nam de conversionibꝫ: emptis: inducitioꝫ: et ex exemplo in aliquo prelogice debuit principali considerare, non nūquæsi uenit secunda mentione de eis nisi in lib. p̄ioꝝ, igit etiam maior p̄z; quod iste sunt spes principales argumentatiois ita bñ sicut syllæ, igit in aliqua parte logice debuit principali considerare, p̄ minor inscripti tam logicam. Et hec de primo articulo.

**Quantum** ad 1<sup>m</sup> sit prima quod iste terminus syllæ non est subm scie libri p̄ioꝝ, p̄bat sic, ipse non visus de oibꝫ in lib. p̄oꝝ principali consideratis, ergo non est eius subm. **P**ropter id est, quod iste terminus argumentatio est subm scie libri p̄ioꝝ, probat sic, sibi respectu scientie libri priorum

**R** eales notiones subtiles uenient, ergo est subiectus in ea, p̄na 13. ans declarat, est enim terminus p̄ considerari in illa scie, quod p̄ et principali considerari si de argumentationibꝫ quod debet fieri et, est terminus coissimus non excedens metas; quod de oibꝫ in 3<sup>m</sup> notabilis vñificare exp̄it et de nullis alijs nisi de his p̄tatis sub eis, et 3<sup>m</sup>, oia de qibꝫ considerat in lib. p̄ioꝝ, consideratur in ordine ad ipsam; quod ppōnes syllæ, p̄tates ipsius et alia hæc. **S**ed dubitaret aliq; quod est subm totius logice non est subm libri p̄ioꝝ; sibi argumentatio est subm totius logice, et 3<sup>m</sup>, maior p̄z, quod non est idem subm totius et p̄tis, minor nota est de se. **P**ro isto argumēto est notandum; quod non est incoueniens euide terminū diuersimode esse subm totius et p̄tis, partis considerando terminū solū in gñalitorius aut considerando in gñali et spāli, sic est ens mobile in spāli consideratus est

**L** subm scie libri p̄ioꝝ, p̄ consideratu in gñali et spāli est subm totius p̄bie nālito. **P**er hanc est ad rōnes quod quod est subm totius logice non est subm libri p̄ioꝝ, negat ista. **A**d p̄bōne quod dñ non est idem subm totius et partis cedo eodem modo; sed bñ diuersimode et idem argumentatio put solū considerat ingenerali est bñ subm scie libri priorū; sed put considerat in gñali et speciali sic est subm totius logice, hec de 2<sup>m</sup>.

**Ad rōnes** principales. **A**d 1<sup>m</sup> quod dñ, aia est subm scie libri p̄oꝝ, procedit loquendo de subro inhesionis; et negat p̄na, quod argumentatio non est subm; et quod dñ, vnius scie dñ esse vnicum subm, vix est eodem modo diuersimode vna scia bñ h̄z plura subra. **A**d 2<sup>m</sup> quod dñ, nulla argumentatio est subm in lib. p̄ioꝝ procedit; et quod inserit, ergo argumentatio non est subm, negat p̄na. **A**d p̄bōne quod dñ, arguit ab alijs et, dñ quod subm vñis supponit psonaliter, ad finitem vero accidens et id p̄ntia non valet. **A**d confirmationem, subm scie dñ esse incoplexus, accepta ista ad minorē; et oīs argumentatio est cōplexa, dñ distinguendo; eo quod per argumentatio p̄ capi psonaliter, et sic procedit, et capi magis p̄pliciter in eodem sensu procedit; quod nulla argumentatio est subm libri p̄oꝝ. **A**lioꝫ ly argumentatio pot capi mālter p̄ se et sibi subm; et ita negat minor; quod sic argumentatio non est cōplexa, id iste terminus argumentatio est incoplexus. **A**d 3<sup>m</sup> quod dñ argumentatio excedit metas, negat. **A**d p̄bōne quod dicebat quod argumentatio p̄dicitur de argumentatione dialectica et demonstrativa, procedit ista; negat quod de illis hic non determinat. **V**nus hanc determinat de omni argumentatione tam dialectica quam demonstrativa, et in modū formidans in alijs logice non determinat de eisdē quo ad habitudinem principiorū et rōnes et p̄prietates premittat; ut in libris prius allegatis. **A**d 4<sup>m</sup> cuī dñ argumentatio simplis de nulla argumentatione vñificare, negat. **A**d p̄bōne quod dñ, quacumque argumentatio demonstrata hec non est vera, nec est argumentatio simpliciter, dico quod ibi non dñ addi similitudinē sufficit dicere hec argumentatio, nam similitudinē ponit pro sine addito; et ideo suffici-

# Questio III.

cit quod ille terminus argumentatio caprus per se: et sine addito de omni argumentatione verificetur. **A**d 5<sup>m</sup> dñ quod est per prima quod auctoritas logica p̄ allegata post oppositum, exponitur de argumentatione dimisso syllo: et ista probatio est pro 2<sup>m</sup> conclusione. **D**ec de questione. **Q**uestio. iij.

**P**roposito igitur est oratio affirmativa vel negativa alicuius ab aliquo. **L**ap. 1.

**A**lerit 3<sup>m</sup>, vñis diffinitio ppōnis fit bonum, nam quod dñ, p̄positio est oratio affirmativa vel negativa alicuius ab aliquo; et aliquid est copere ei p̄teto sub diffinitio, sibi non copere, et omni p̄teto sub diffinitio, quod est p̄bi 2<sup>m</sup> cap. 4<sup>m</sup>, ubi vult quod diffinitio suetta cum diffinitio, minor declarat; quod ista non pertinet, ppōni hypotheticæ, ppō enim hypotheticala non est oīo affirmativa alicuius predicati de subiecto, nec negativa alicuius p̄dicati de alijs subiecto. **C**2<sup>m</sup> sic, ista diffinitio pertinet alijs a diffinitio, igit non est bona, p̄na 13 vñ prius, ans declarat; quod ista oīo, hoc albus, ut esse affirmativa uacuum in ea nulla ponat negatio; et tñ non est ppō, sibi ista, hoc non albus, ut esse ppō negativa eo quod in ea negatur iste terminus albus, et non est tñ ppō, 3<sup>m</sup> p̄bat idem ans; quod ista oratio, Joannes est hoc albus, est oīo affirmativa, p̄z; quod affirmat plura de vno; et tñ non est ppō, p̄z h̄z; quod ipsa est ppō plures, quod non est ppō, tñ p̄na p̄bōz p̄ elēch, ubi dicit quod id est, ppō et ppō vna. **C**3<sup>m</sup>, arguit sic, ista diffinitio est nugatoria, quod ipsa non est bona, p̄na est nota, ans p̄bat; quod id est dicere oīo affirmativa et alijs ab alijs filii id est valeat oratio negativa et alicuius ab alijs. **C**4<sup>m</sup> sic, vñ diffinitibilis dñ est vna diffinitio; sibi ppōnis non est vna diffinitio, quod ipsa non est bona, p̄na est nota, ans declarat; quod diffinitio capitur ab esse rei, p̄trop. p̄ aie. 5<sup>m</sup> metaphysica, Idcirco solum id quod habet vnum esse vnam haber diffinitionem, ergo vnum diffinitibꝫ dñ esse vna diffinitio eiusdem, minor p̄z p̄ Petrum Hispanum.

**Oppositum** est philosphorus ponens istam diffinitiōnem tanq; bonam.

**C**In ista quoniam erunt duo articuli. In primo dicta diffinitio est exponenda. In 2<sup>m</sup> respondendum est ad questionem.

**Quantum** ad primū p̄ est notandum quod ista diffinitio dñ so luiz de ppōne cathegorica, cā huius est: quod p̄nius p̄bs ut logique syllæ cathegoricæ. **T**2<sup>m</sup> est notandum quod oīo affirmativa est oīo affirmatis p̄dicatu de subiecto. Uel alij et magis p̄pliciter, oīo affirmativa est cuius copula est affirmativa, prime due diffinitiones sunt Perri hispani cap. de ppōne que sibi duas sequentes moderate sunt vere. **T**3<sup>m</sup> est notandum quod ppō plures quod affirmat plura de vno bñ dñ esse affirmativa; quod ppō plures volens describere, ppōne et ppōne plures apponit illas particulas alicuius p̄dicati de aliquo subiecto; et debet iste particule sic exponi, alicuius p̄dicati et non pluriū, ab aliquo subiecto et non a pluribus subiectis. **E**x quo 4<sup>m</sup> seqꝫ quod diffinitio ppōnis sic dñ exponi, ppōne cathegorica est oīo affirmativa alicuius p̄dicati; et non pluriū; de aliquo subiecto et non de pluribus; et hec sunt dicta de p̄ articulo.

**Quantum** ad 2<sup>m</sup> sit conclusio responsalis hec, quod diffinitio ppōnis cathegorice sic exposita est bona, p̄bat sic, ista diffinitio conuertit cum ppōne cathegorica; et distinguuntur ea a quo quis alio, ergo est bona descriptio eius, p̄na 13, ans p̄bat pro parte, quod autem conuertat cum ppōnitione aliqua p̄z in solone rōne in p̄niu faciat; sed quod eas distinguunt a quo quis alio p̄z; quod p̄bōz quod dñ quod est oīo distinguunt a rebus ex teris incoplexis, p̄bōz quod dñ quod affirmativa vel negativa distinguunt a singulis oīonibꝫ ipsefectis; quod ille non habet copulam affirmativam vel negativam, p̄bōz quod dñ alicuius p̄dicati et non pluriū de aliquo subiecto et non de pluribus; et ab aliquo subiecto et non a pluribus distinguunt a ppōne hypotheticæ et a ppōne p̄les; et ab oīo imprecis non habent subiectum p̄dicatum, sicut fac igne.

A utinam essem bonus clericus. Hec de 2º articulo.

**Ad rōnes** ad primā illa diffō dī cōpetere oī pēto sub diffinito. cōcedit maior et negat minor: q̄ ista nō cōpētēt rōne. Ad pbōnē pēdit q̄ nō pēnit p positioni hypotheticē nec h̄ est incōueniētis: q̄ hic diffinit solū pp̄ cathegorica p̄t dicēbat in p̄ norabili. C Ad 2º q̄ nō dī illa diffō p̄tingit alij a diffinito. negat sic intellecta s̄c exposita est. Ad pbōnē q̄ dī. p̄tingit huic oī. hō albus. negat: q̄ nō dī q̄ in ea nulla ponit nego. pēdit: q̄ nō seq̄. igit̄ est oī affirmatiua. oī enim addere q̄ copula affirmer in ea: r̄ h̄ nō est vey: q̄ ibi nō est copula. eodem mō dī de ista. hō nō albus neg: m̄ n̄ lla copula neg. C Ad 3º pbōnē antis. q̄ nō dī q̄ illa est oī affir. Joānes est homo albus. pēdit h̄: h̄ est pluriū de vno. r̄ illo respectu pars diffōnis sibi nō p̄tingit: q̄ dēret esse aliciuius p̄dicati nō pluriū de alij q̄ non de plib. r̄ sic diffō sibi nō p̄tingit. C Ad 4º q̄ nō dī. diffō est nugatoria. negat h̄. Ad pbōnē q̄ idēz est dicere oī affirmatiua: r̄ aliciu p̄dicati de alij dī q̄ nō sunt idē. nā oī plures bñ est oī affirmatiua v̄ negatiua nō tñ est aliciuius de alij: vel aliciuius ab aliquo. exponēdo ista sicut exposita. C Ad 5º cuz dī vnius diffimilis solū dī esse vna diffō. pēdit de diffōne q̄ditatia: h̄ loquēdo de d̄scriptione seu diffōne qd noīs n̄ibl p̄hibet vnius diffōne esse p̄les tales diffōnes: mō diffō pp̄onis cathē est qdā d̄scriptionē aut diffō pure q̄ditatia: r̄ iō nō p̄cedit. C Questio ista mouetur super eodem textu. Propositione igitur est oratio rōne.

## Questio. iiiij.

**Elērit** 4º. vtrū eadē pp̄ sit affir: r̄ neg. Arguitur p̄ q̄ s̄ci: q̄ ista propō sor. pole est nō esse. est affir: r̄ neg. q̄ rōne. p̄nia tñ. aīs declarat. p̄ q̄ sit affir: q̄ copula eius n̄ negat. q̄ est affir: p̄nia tñ. aīs p̄ziq̄ ly pole: est p̄ copule r̄ non negatur. decide q̄ est neg: q̄ eq̄poller huic. sor. non nece est eē. q̄ est neg. q̄ ipsa est neg. C 2º sic. ista sor. non est iustus. est neg: q̄ affir: q̄ rōne. p̄nia tñ. aīs. q̄ ad p̄mā p̄t notū est: q̄ sit affir: declaratur. nā ipsa eq̄valer huic. sor. est non iustus: q̄ est affir: q̄ s̄ci isti eq̄pollat p̄z: q̄ iste dñe d̄serit formaliter se adinuicē. q̄ vna dī eq̄ualere alteri: vel saltim si vna est affir: alia dī esse affir: p̄nia nota. aīs est p̄bi 2º piarmentias capitulis p̄ r̄. C 3º sic. sor. aīal nō est: est affir: r̄ neg. q̄ rōne. p̄nia tñ. aīs. pb̄. p̄ declarat: q̄ p̄dicatū est aīal r̄ non negatur de subto. p̄cedit enī negationē. q̄ non neg: h̄ affir: p̄nia tñ. p̄ Petru hispanū. cap̄ de. pp̄one. h̄: q̄ sit neg. p̄ziq̄ copula negat. C 4º sic. ista pp̄. homo non est aīinus r̄ de: est: est affir: r̄ neg. Igit̄ rōne. p̄nia tñ. aīs. pb̄. p̄ declaratur: q̄ ē vna copulariu: cui? p̄ est affir: r̄ et q̄ copula siūctio nalis non negatur. q̄ est affir: h̄: q̄ sit neg. p̄ziq̄ p̄ est neg. ideo tota p̄positio dī sumū nega: tñ. p̄nia: q̄ s̄ci vna negatiua dicitur: vna p̄missariū est negatiua. ergo eodē modo in pp̄o. C 5º sic. ista est affirmatiua r̄ negatiua. nullus homo est aīal. igit̄ rōne. p̄nia nota. aīs p̄ p̄e est notū: q̄ sit affirmatiua declarat: q̄ valet tñ. sicut hec. alij qui est nullus homo est aīal: r̄ ista est mere affir: igit̄ rōne.